MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

RESULTADO FINAL
EDITAL Nº 06 CCEI/IFB, DE 02 DE MAIO DE 2017

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TÉCNICO-CIENTÍFICO

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA – Campus CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria nº 48, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União

em 17 de janeiro de 2014, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo para o Programa de Apoio ao Desenvolvimento Técnico-Científico  - 1º/2017

do Campus Ceilândia, conforme cronograma estabelecido pelo Edital nº 06 CCEI/IFB  de 02 de maio de 2017.

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME JOELSON RODRIGUES DOS REIS NOME
Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00

Concedido

parcialmente
R$ 440,00

MATRÍCULA 171104140008 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (3 dias)

*Valor por dia = R$ 165,00.

R$ 310,00
Concedido

parcialmente
(1 diária  e meia)

R$ 225,00

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 693,00

Concedido

integralmente
R$ 693,00

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
SANDRA GONÇALVES E

CASTRO DE OLIVEIRA
NOME

Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00

Concedido

parcialmente
R$ 440,00

MATRÍCULA 172104140025 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (3 dias)

*Valor por dia = R$ 165,00.

R$ 289,40
Concedido

parcialmente
(1 diária  e meia)

R$ 225,00

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 765,13

Concedido

parcialmente
R$ 760,00

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

1.425,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

R$ 1.358,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME
BENEDITO JOSÉ BELTRÃO DA

SILVA
NOME

Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00

Concedido

parcialmente
R$ 440,00

MATRÍCULA 172104140013 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.

R$ 289,40
Concedido

parcialmente
(1 diária  e meia)

R$ 225,00

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 765,00

Concedido

parcialmente
R$ 760,00

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME RAMON DE SOUZA ROCHA NOME
V JOEEL - Jornada Internacional de

Estudos sobre o Espaço Literário
Inscrição R$ 50,00

Concedido

integralmente
R$ 50,00

MATRÍCULA 141068100014 DATA
29 de novembro a 01 de

dezembro/2017

Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.
R$ 460,00

Concedido

integralmente
R$ 460,00

CURSO
LICENCIATURA EM LETRAS-

ESPANHOL
LOCAL Rio de Janeiro/RJ Transporte R$ 400,00

Concedido

integralmente
R$ 400,00

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME RICARDO ALVES DOS SANTOS NOME
V JOEEL - Jornada Internacional de

Estudos sobre o Espaço Literário
Inscrição R$ 50,00

Concedido

integralmente
R$ 50,00

MATRÍCULA 141068100022 DATA
29 de novembro a 01 de

dezembro/2017

Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.
- - -

CURSO
LICENCIATURA EM LETRAS-

ESPANHOL
LOCAL Rio de Janeiro/RJ Transporte R$ 400,00

Concedido

integralmente
R$ 400,00

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

910,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

450,00R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

1.425,00R$

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME JEFFERSON ALFREDO MENDES NOME
Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00 Não Concedido -

MATRÍCULA 172104140001 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.
R$ 289,40 Não Concedido -

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 765,13 Não Concedido -

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME AROLDO SANTOS DE FREITAS NOME
Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00 Não Concedido -

MATRÍCULA 171104140002 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.
R$ 439,00 Não Concedido -

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 539,00 Não Concedido -

ITEM VALOR ITEM VALOR

NOME ZENILDO AUGUSTO DE FREITAS NOME
Curso de Capacitação em Ventilação

Mecânica (For Medical )
Inscrição R$ 500,00 Não Concedido -

MATRÍCULA 171104140030 DATA 08/11/2017
Despesa com Alimentação e

Hospedagem* (1 dia e meio)

*Valor por dia = R$ 165,00.
R$ 140,00 Não Concedido -

CURSO
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS

BIOMÉDICOS
LOCAL Campinas/SP Transporte R$ 800,00 Não Concedido -

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

-R$

DADOS DO PROPONENTE DADOS DO EVENTO
SOLICITAÇÕES RESULTADO VALOR TOTAL

CONCEDIDO

-R$

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

1. Informações Gerais:

1.1.  Não houve interposição de recursos.

1.2.  Os estudantes contemplados deverão comparecer à CDAE do Campus nos dias 31 de outubro e 01 de novembro de 2017, entre 8:00 e 20:30, para assinatura

do Termo de Compromisso e recebimento das orientações sobre a prestação de contas

Brasília, 30 de outubro de 2017.

TARCÍSIO ARAÚJO KHUN RIBEIRO
Diretor-Geral do Campus Ceilândia

Portaria nº48, de 16/01/2014
Publicada no DOU de 17/01/2014